
UCHWAŁA NR XII.161.2025 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zlecenia kontroli doraźnej nie przewidzianej w rocznym planie pracy Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 

Na podstawie art. 18a ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz § 54 ust. 2 Statutu Gminy Mińsk Mazowiecki przyjętego 
uchwałą Nr LXII.592.2024 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 1 lutego 2024 r. w sprawie 
uchwalenia statutu Gminy, zmienionej uchwałą Nr LXI.145.2024 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 
z dnia 15 maja 2025 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia statutu Gminy Mińsk 
Mazowiecki uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zleca się Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mińsk Mazowiecki przeprowadzenie doraźnej 
kontroli nie przewidzianej w rocznym planie pracy tej Komisji w zakresie wydatkowania środków 
z funduszu sołeckiego wsi Huta Mińska za 2024 r.  

2. Komisja Rewizyjna przeprowadzi kontrolę w okresie do 31 grudnia 2025 r. 

§ 2. Protokół pokontrolny Komisja Rewizyjna przedstawi Radzie Gminy Mińsk Mazowiecki 
niezwłocznie po zakończeniu procedur kontrolnych, najpóźniej do dnia 31 stycznia 2026 r. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk Mazowiecki 

 
 

Przemysław Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A36E702-D831-4448-B3AD-1619CADCDA3D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 czerwca 2025 r. analizowała 
przekazany przez Komisję Rewizyjną wniosek Mieszkańca z dnia 15 maja 2025 r. w sprawie 
podjęcia działań kontrolnych i wyjaśnienie okoliczności związanych z realizacją uchwały Zebrania 
Wiejskiego dotyczącej wykonania chodnika i przejścia dla pieszych w ramach funduszu sołeckiego 
sołectwa Huta Mińska na rok 2024 oraz przesłane z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
pismo Mieszkańca z dnia 17 maja 2025 r., w którym zaskarżono bezprawną zmianę uchwały  
w zakresie funduszu sołeckiego wsi Huta Mińska na rok 2024. Oceniono, że pisma są tożsame  
w zakresie merytorycznej treści jaki należy ocenić i ustalono, że uprawnioną zgodnie z celami 
statutowymi do kontroli uchwał i wydatkowania środków publicznych jest Komisja Rewizyjna. 
Przedmiotowe wnioski/skargi powinny zostać zatem przekazane do rozpoznania Komisji 
Rewizyjnej,  co powinno nastąpić w formie Uchwały Rady Gminy zmieniającej plan pracy Komisji 
Rewizyjnej na 2025 rok. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A36E702-D831-4448-B3AD-1619CADCDA3D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII.161.2025 RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


